Allegata. Aliq; lz alle gare ex legi b° correctio adde bar. la tius i. l. si. j. de falsis. z i .l. oēs popu li. in fi. de tu ſi. z iure. b. C. Si paf q̄ ro hanc. q. mouet bal. i .l. frater i fi. .C. d. iof. te. z vide bal. i .l. hmoi. §. ti cio. z. l. pie ne. §. si duo bus de le. i. aliqd i auē nouissima. .C. d. iof. te. faciūt no. p bar. in. l. i. §. fili° d. p̄ ta. p cū i. l. paf filiū de iof. te. i repe. vbi late vid. itē fac ad no. p bar. i. l. libe. roz. de ver. signi. z vide bal. in. l. i. in .vj. q. C. qn nō petē. par. p hoc vide dictū bal. in .l. i. subſti. d. vul. z pupil. c. C. Si pater de isto. §. si pater adde oino bal. in .l. fratres. in fi. C. de iof. testa. z vide bar. i. l. filius fa. §. cū q̄s d le. i. post pñ. .ij. col. d. C. Ex hoc concludo. Ad ista vide q̄ no. ang. z jmo. i. l. gal luo. §. z qd si tñ i. q. sta tuti. de lib. z post.

diceret q nonna clausula fuit introducta a iuliano non a patre quoniam filius iungit cum patre exheredato: ut habes in l. si ut pponis. §. i. §. de inof. testa.

**Inepos.** Jurisconsultus exponit verba posita. §. e. l. i. §. dicitur suo nomine. **Quis filium.** Hoc quod hoc edictum habet locum in nepotibus naturalibus. secus in legitimis tamen: ut in adoptionibus: ut h. et habuistis no. §. e. l. iij. in glo. magna.

**Post emancipata.** Jurisconsultus ponit h. primo vna. q. cui non rident. secundo ponit aliam cui rident. tertio aliam cui rident. Sed ad. q. non soluta rident gl. antepenult. scilicet ps incipit ibi et pponamus. tertia ibi et cui. Aduertatis quod est valde difficilis in hoc principio. collige casus in tex. ibi finge enim etc. Quero de h. quod nepoti est seruanda portio ex portione. que que sit ista portio diuisi. Dicitur illa de qua fit mentio. §. e. l. q. duos. sed fuit portio antonini nisi dicamus quod fuit idem diuisus pius et antoninus. Alii dicunt quod seruatur per hoc edictum: sed hoc est falsum: quod per hoc edictum nullo modo admittitur nepos: quod non est in parte. Si veritas est quod hic dicitur ex portione diuisi. portio intelligitur. i. ex edicto de lega. postan. et ex portione diuisi. portio que est facta ad illud edictum: et declarauit illud edictum pertinere ad hereditates: ut l. filium. §. sed et si portio. §. de leg. postan. Hoc premissis quod in primo casu que portio seruatur huic nepoti. In gl. sunt plures. prima est quod seruatur virilis. Hoc est tertia: quod sunt duo filii: ut l. virilis in pn. §. de leg. postan. Hoc opinio non est vera: quod si hoc habebit iste filius quod non est in familia plus quam si esset in familia. tamen quod ad volentes sustinere conceduntur: et dicitur quod est ratio: quod h. iure suo non per se. Alii hoc timetis dicitur quod seruatur tamen quantum haberet ex hoc edicto. §. quarta. alii idem quod conseruatur tamen quantum haberet si esset in parte. Si prima est vera quod tertia de conseruati. l. q. duos in fi. §. e. nisi diceret illa correctam. quod non est dicendum et hoc tenet D. C. Venio ad secundam partem quam duo erant nepotes quorum vnus erat in parte alter non quantum conseruatur vtrumque virilis: hoc est quarta versus sextima. i. octaua. Dicitur gl. sextima: et hoc est verum. Si tunc est gl. dubitatur et sunt verba D. que. §. primo seruatur virilis. hic vero non. Rident D. virilis de intelligitur quod iste accepte persone si habet aliquid ultra quam habet vnus quod venit per se. ut l. virilis. §. i. §. de leg. postan. sed in primo casu h. l. si sibi seruatur virilis non habet plus quam haberet ille quod venit per se. Si h. si seruatur ei quarta: et haberet plus quam alius ex his quod vocantur ad se. id non seruatur quarta: sed conseruatur ei id quod haberet si in parte mansisset: et quod haberet plus si seruaretur quarta quam haberet si esset in parte. Filius emancipatus cum nepote in parte retento habet dimidia quam partem iuicem: et sic quilibet quarta. Si ergo iste filius quod non esset in parte haberet quarta: ista quarta de verbi tamen a patruo quam a filio et nepote in parte retento: ut. j. in fi. et sic nepos non erit in parte haberet quarta integra: et nepos erit in parte haberet quarta diminuta: et sic nepos non retinet in parte haberet plus quam alius ex his quod veniunt per se. quod esse non debet. id seruatur ei portio quam haberet si in parte mansisset. ita dicit D. predicta puto vera si ponamus in hac. l. nepos in parte retentus esse partem. vel si ponamus eum institutum: et vellet venire per edictum de iug. omisso beneficio. de le. postan. Sed si iste nepos in parte retentus esset institutus: et vellet venire per edictum. de le. postan. ut sibi portio conseruaretur: tunc sibi et alteri nepoti seruaretur tertia: et sic quilibet haberet duas uncias. ita debetis intelligere hanc materiam. Potest enim eligere iste nepos in parte retento beneficium illius edicti de iug. et venire per se. ut eligere beneficium. de le. postan. ut l. filium. §. oib. §. de le. postan.

De carboniano edicto. Rubrica.

Dicitur est. §. de bo. pos. tra. et de multis edictis factis circa illud. sed quod edictum carbonianum est factum circa edictum de tra. ita deo sequitur ista rubrica. Querit gl. que

re dicat carbo. edictum. Dicitur glo. quod a carbo. edictum: ut in glo. habes et bene.

**Cui.** Jurisconsultus primo ponit edictum naturalis. secundo incipit edictum exponere. scilicet ibi non tamen masculi etc. Habetis hic tria que principaliter ponit edictum. circa illud principium sunt aliquae glo. que recitant verba jurisconsulti posita. j. e. p. totum tit. Sed primo quod vtrumque iste cui sit controversia sit institutus vel exheredatus. Dicitur. j. ea. l. §. pop. Item dicitur hic controversia: an intelligitur agendo. Dicitur glo. quod non sed tamen excipiendo. tu dicitur idem est agendo siue excipiendo. j. e. l. iij. §. parui. quod dicitur ibi: et plenius dicam. j. ea. l. iij. §. missum. Dicitur hic controversia sic si sit inter liberos: an hec sufficit. Rideo sic. sed de controversia est de bonis: ut. j. e. l. iij. §. quis. Item dicitur h. ca. cognita qualiter intelligitur. Dicitur. j. e. l. iij. §. cause. Dicitur h. quod aduersarius mittitur in possessum. si pupillus non satisfacit. quod an sit aliquis casus quo aduersarius mittatur si sibi pupillus cauet. R. sic si aduersarius est in pari gradu cum pupillo: ut l. sed et si is. j. eo. Istam materiam de satisfactione declara in. d. l. de bonis. §. si pupillo. j. eo. et l. sed et si is.

**Et generaliter.** Op. quod iste sibi conseruatur: tradit: quod primo dicitur quod dat feminis hoc edictum: et postea dicitur quod illi quod non habent partem. repellunt. sed in testamentis tamen seminarum non habet locum contra ta. ut l. illud. §. ad testamenta. §. de contra ta. So. intellige de feminis descendentes ex virili sexu. Item op. quod instituti et venientes ab intestato veniunt per carbo. et non habent partem. ut. j. e. l. §. pomp. et l. si impubes. Sed hoc sol. glo. et bene.

**Si quis.** Dicitur declarat illud quod dicitur conseruatur si fiat. §. a quo fit. Na. §. in versi. et generaliter declarauit illud verbum si cui sit controversia. Hoc. tex. ibi cum et si testator etc. ex quo habet quod per se dicat aliquem non esse suum filium non nocet filio: ut hic. sicut nec dicitur matris: ut l. si mulier. §. de pba.

**Sed et si quis.** Dicitur. §. respicit illud verbum inter liberos positum. §. e. l. i. in pn. Hoc. tex. ibi non magis. Item no. tex. ibi sed et si defunctus etc. Ex quo habet quod si defunctus dicat esse seruatum h. locum carbo. et vbi mibi quod contra istum tex. sit tex. l. l. liber. C. de pe. he. de quo dicitur ut dicitur. j. e. l. iij. §. missum.

**Pompo.** Hoc. ex h. §. quod ei quod h. bo. pos. fm. tra. non dat carbo. Secundo no. dram inter iam natum et posthumum. ro. dicitur est ut in gl. dicitur et bene declaratur: ut l. ij. C. de edic. diuisi adri. tol. Quero quod si est: an ille sit filius institutus dubitatur: ut quod aduersarius negat te esse illum quem testator instituit tamen quam filium: an habet locum carbo. R. sic. quod eadem est ratio que est in posthumo: ut. j. e. l. iij. §. quis.

**Idem ait.** Videtur h. quod si alius exheredat tamen quam non filius exheredatio non valet. Si in. l. iij. in pn. §. de li. et post. Dicitur gl. exheredatio non valet. si si pber se filium interim tamen valet. Lerte satis potest sustineri et sufficit quod pber se filium semiplene: ut. j. e. l. iij. §. cause quo pbato dat carb. po. ut hic quod ab alio valet exheredatio: ut l. iij. in pn. et ibi no. §. de lib. et posthu.

**Si quis filium.** Dicitur incipit iuriscultus declarare illa verba que dicuntur quod controversia differri debet in tempore pubertatis quod interest. Dicitur iuriscultus rident: vides in l. nra quod si quod sit contentio de bonis tamen non habet locum carbo. secus si de bonis et statu: quod tunc sic. Quero si testator instituit filium non ut filium: an testum valet. R. sic quod valet exheredatio sic facta multo magis institui. ut l. iij. in pn. §. de libe. et post. Hoc premissis aduertit ad istum. §. quomodo iste filius dicebat se heredem ab intestato si institutus valet. Forte hoc erat quod erat institutus ex minima. Tamen si iura antiqua non poterat agere ad supplementum: sed poterat rube testum: ut l. cum quod tur. et l. oimodo. C. de inof. te. Vel dicitur quod dicebat testum nullum non tamen dicebat bene. Item opp. quod isti cobides ne

De carb. edic. Rubrica.

Cui. §. si quod De quo videtur in l. filius us. de bis que sunt sui vel alie. iur. C. de pponi. R. sic. Adde bal. l. i. C. e.

Idem ait. Adde bal. in l. i. C. e. et in d. l. iij.